

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura redakcyi: ul. Kopernika 1. 7, 1. piętro otwarte od godziny 10 rano do godz. 1 w południe.

Biura administracyi: ul. Kopernika 7, parter (sklep), otwarte od godz. 8 rano do 7 wieczór bez przerwy.

PRZEDPŁATA NA „GAZETĘ NARODOWĄ“ wynosi:

Table with subscription rates: monthly, quarterly, and annual rates for Lviv and other regions.

Numer kosztuje 6 ct.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 6 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przyjmują: we Lwowie: Administracja Głosy Narodowej ul. Kopernika 7; w Paryżu: G. Adam Ciberowski 39 rue de Valenciennes...

CENA OGŁOSZEN: Ogłoszeniu zwyczajne na je niezapłatowy wiersz drukim drukiem lub jego miejsce 10 ct. — Nadstawione 12 ct. — 1 b jego miejsce 30 ct. — Głosy publiczności za 10 ct. — 1 b jego miejsce 50 ct. — Prywatna korespondencya 3 ct od wiersza.

Utarczka francuzko-rosyjska.

Lwów 15 stycznia.

Nie wiemy, czy na samej interpelacyi socyalisty Sombata skończyło się wczorajsze posiedzenie francuskiej izby posłów. Interpelacya ta miała być uwerturą do rozprawy nad ustawą o kongregacyach duchownych...

Wątpimy, aby interpelant uderzył na „ogłoszenie“ listu papieskiego i zapewne tylko przeciw treści listu ogłoszonego wystąpił. Ale to pewne, że wystąpił z determinacją, napastliwie. Odpowiedź prezydenta ministrów strzyże i goi, chociaż wiadomo, że projekt tej ustawy jest jego dziełem osobistym...

Trzeba czekać na doniesienia dokładne. Ale to na razie widoczna, że się jakoś gabinetowi Waldeck-Rousseau psują szkiły ze sprawą anty-kongregacyjną i nietylko z tą jedną — a powodu szukać należy w Rosyi. Po wiadomych utarczках prasy rosyjskiej i francuskiej, w których Petersb. Wiedomości zabrały w końcu głos dla rządu francuskiego...

Roztelegrowano natychmiast ten artykuł po świecie. Niestety do Lwowa nadeszła treść jego częścią niedokładna, a częścią sfałszowana. Przynajmniej w telegramie równobrzmiącym, jaki podają pisma berlińskie i wiedeńskie, wcale nie napotykanym zakonczenia, jakie przesłano do Lwowa, a mianowicie: „Przeto zarówno dla dobra pokoju powszechnego jak i wszystkich mocarstw europejskich powinna być utrzymana we Francyi forma rządów obecna.“

Wspomniany petersburski telegram pism wiedeńskich i berlińskich opiewa: „Petersb. Wiedomości“ podają bardzo pesymistyczny artykuł wstępny o wewnętrznym stanie rzeczy we Francyi, jaki się wywiązuje z Francyi przebywa ciężkie przesilenie, a jednym z najpoważniejszych onego powojów jest uprawiana przez prasę francuzko-rosyjską agitacya przeciw związkowi francuzko-rosyjskiemu.

W tym stanie rzeczy zmiana obecnej formy rządów nie jest nieprawdopodobną. W takim razie byłoby wstrząśnięcie podwalni związków francuzko-rosyjskiego. Trzecia republika francuska trzymała się polityki defenzywnej; każda inna forma rządów, czyto cesarstwo, czy dyktatura wojskowa, byłaby zniewolona i ją się polityki agresywnej. I w tem właśnie leży główne dla pokoju europejskiego niebezpieczeństwo. Wszy-

stkie więc mocarstwa muszą z natężoną uwagą śledzić przebiegu wypadków we Francyi.

Organ powiernika carskiego wcale wyraźnie przemawia tu do teraźniejszych wladców Francyi, że to, co się w niej obecnie dzieje, pędzi poprostu do monarchii albo dyktatury wojskowej. Zaznacza wyraźnie, że owe utarczki prasy rosyjskiej i francuskiej są tylko jednym z najgroźniejszych objawów, że więc są także inne, a nie trudno się domyśleć, że Petersb. Wiedomości mają tu na oku także walkę na zabój, jaką rząd francuski i większość parlamentu wytacza katolizmowi.

Rzecz jasna, że ta walka zwłaszcza gdyby się na razie skończyła zwycięstwem rządu w parlamencie — musi rozpręgnąć spójnię narodu. Rzecz też jasna — świadkami wielka rewolucya, Napoleon I i Bismark — że ostatecznie kościół katolicki zwycięży, a zwyciężywszy kiedyś będzie musiał starać się o taką formę rządów we Francyi, któraby mu spokój zapewniła. A po takie walce — to rzecz jasna — nie można by w żaden sposób zaufać republikańskiej formie rządów.

Tem śmieje może Rosya wysłać upomnienie do Paryża, że dzieje ostatnich lat trzdziestu Francyi namacalnie dowodzą, że katolicyzm wcale nie przeszkadzał republice. Dzieło to właśnie Leona XIII, że się powściągnęły zamiary monarchistów, chociaż oni byli najwłaściwszą podporą Kościoła i oni to składali owe miliardy fundusze, któremi utrzymują się szkoły katolickie we Francyi i z których płyną trzy czwarte wydatków na szerzenie katolicyzmu pomiędzy poganami.

Republikańskiej formie rządów nie zawadza i nie zawadza katolicyzm — zawadza i zawadza tylko masonizmowi, do którego się teraz przyrzepał i opanował neożydowizm. Katolicyzm zawadza i zawadza tylko obozom, negującym własność, rodzinę i cześć dla zasługi, jak np. czerwonymu socjalizmowi, który także opanował żydzi.

Rosya potrzebuje republiki francuskiej, ale nie koniecznie — w obecnym składzie i na długo jeszcze każdy we Francyi rząd, czy to monarchiczny czy dyktatorski, musiałby całkiem tak samo jak republikański opierać się o carat, ale republika jest, czyli raczej z nawyku wydaje się dla Rosyi najwygodniejszą, bo słabą formą rządów francuskich.

Dlatego Bismark popierał w r. 1871 nawet komunę paryską; dlatego to pozostawił dla polityków pruskich zasadę bezwzględного utrzymania we Francyi republiki. Dlatego ultramontar-chiczni junkrzy pruscy, jak Brutusy gardują za republiką we Francyi. Dlatego podszuczują masonów, żydów i socjalistów francuskich przeciw katolicyzmowi, bo nieczego tak sobie nie życzą, jak ruiny Francyi, a przynajmniej zawichrzenia jej, sparaliżowania.

To, co nasz telegram donosił, jakoby Petersb. Wiedomości twierdziły, że „dla dobra i pokoju wszystkich mocarstw europejskich powinna

być utrzymana we Francyi forma rządów obecna“ — jest nonsensem, choćby to nawet stało w owym artykule. Na republice we Francyi zależy jedynie Prusom i Rosyi.

Dla caratu jest republika we Francyi dogodną, bo łatwiej nią kierować niż monarchią, gdyż runie ona w tej chwili, gdy się ręka carska od niej usunie. Carat zawarł z republiką przymierze, gdy ujrzał ją jako tako ustaloną. Ale właśnie sparaliżowania a choćby tylko osłabienia Francyi jako państwa życzyć sobie carat nie może.

Dlatego też nie może pragnąć wywołania armii francuskiej zarządzeniami Andrego, dlatego nie może dopuścić, aby kulturkampfem organizm Francyi został skoszlawiony. Dlatego korzystając z prasowej utarczki francuzko-rosyjskiej przesłał przez Petersb. Wiedomości do Paryża upomnienie. I republikański francuski musi słuchać... kozaka!

Program działania biskupiego.

W czasie niedzielnej intronizacyi na biskupa przemyskiego piękne przemówienie a wielce doniosłe pod względem treści wygłosił ks. biskup Pelczar.

Po kilku słowach odpowiedzi na powitalną mowę ks. infułata Łękańskiego i zapewnieniu, że czcią, miłością i opieką otoczy duchowienstwo swojej diecezyi, tak mówił dalej ks. biskup Pelczar, zwróciwszy się do duchowienstwa:

Przedewszystkiem bądźcie mężami modlitwy, bo jesteście aniołami ziemskimi Pana Zastępów; toż ponad słabość własną i pokusy świata wznosić się w górę, jak owe Anioły Jakóbowe, by wysławiać Panu codziennie hymn chwały i wypraszać łaski, potrzebne dla siebie i dla dusz. Niechże tedy drogimi wami będą pacierze kapłanów, a procz nich i rozmyślanie i czytanie duchowne i dziękczynienie po Mszy św. i nawiedzenie Najsw. Sakramentu i nabożeństwo do Serca Jezusowego i kultanie Najsw. Panny. Niebawem dla rozkrzewienia adoracyi Najsw. Sakramentu polećmy, aby wszystkie kościoły parafialne i filialne także i popołudniu choć przez parę godzin stały otworem; lecz któż przed innymi winien spieszyć do stóp Pana utajonego, jeżeli nie Jego studzy?

Bądźcie dalej mężami wszelkiej cnoty, pomnąc, że macie być solą ziemi i Ewangelią żywą dla ludu. Niechże tedy każdy bezlezie nie tylko bez winy — bo straszna to rzecz zgorzyszyć jedną tylko duszę — ale niech jasnije blaskiem doskonałości kapłańskiej, aby ludzie widzieli wasze uczynki dobre i chwaliłi Ojca, który jest w niebiesiech. Nie potrzebujecie przypominać miłości waszej, że do tej doskonałości prowadzi gorąca modlitwa, ciągłe czuwanie, nieustanna walka i praca, częsta spowiedź, codzienny rachunek sumienia i coroczne rekolekcyje, które też staną się obowiązkiem dla wszystkich. Toż wszyscy u-

żywajcie tych środków, tak młodzi lewicy, jak kapłani, by wszyscy doskonale służyli Bogu.

Bądźcie zarazem mężami nauki, bo sam Pan rozkazuje, byście byli światłością świata. Dziś świat nie ceni tak jak dawniej suknud chłownej, owsem podejrzliwym, a nieraz niechętnym patrzy na nią okiem, ale korzy się zawsze przed wiedzą i cnotą; toż jako Mojżesz zstępując z góry Synaj, miał na czole dwa promienie, tak niech każdy kapłan świeci promieniami cnoty i wiedzy, ale cnoty i wiedzy gruntownej.

Dla pogłębienia wiedzy będziemy wydawali pismo dycecyalne pod tytułem „Kronika dycecyi przemyskiej“ utworzymy bibliotekę dycecyalną i założymy muzeum dycecyalne. Lecz nie dosyć być księgą zamkniętą; trzeba wiedzę dzielić się z drugimi; trzeba także wspierać piśmiennictwo katolickie, a nawet chwylać za pióro, jeżeli Bóg dał zdolności; trzeba przede wszystkim ująć w ręce ster oświaty ludowej, inaczey pójdzie ona błędnymi torami i stanie się to, co się stało we Francyi przed rewolucyą, to jest że zła oświata uturjuje drogę przewrotom społecznym. Toż zadaniem naszym będzie tworzyć po parafiach biblioteki i czytelnie katolickie.

Bądźcie wreszcie mężami pracy, bo praca naszym powołaniem, naszym szczęściem, naszą chwałą — od pracy też, po Bożemu pojętej, zależy ratunek społeczeństwa. Dziś temu społeczeństwu grozi powódź złych prądów; trzeba zatem budować mocną groblę, a tą jest duch chrześcijański; trzeba potęgować gorliwość kapłańską i to gorliwość świętą — gorliwość bezinteresowną i ofiarną, która nie szuka własnej korzyści, własnej pociechy, własnej chwały, ale żyje poświęceniem i powtarza ciągle: „Daj mi dusze, a rzęczę waz sobie“ — gorliwość serdeczną, cierpliwą, nieustrudzoną, która z wiekiem nie starzeje się, wśród przeciwności nie gaśnie, dla której wszystko jest drogiem, co się odnosi do świetności królestwa Jezusowego.

Ta gorliwość ma objąć nie tylko dziedzinę ścisłych obowiązków, ale także szerokie pole prac i nędz społecznych, na którym w wieku XX główna rozegra się walka, aby ze szczególną troskliwością zająć się małczkami, nieszczęśliwymi i opuszczonymi, aby bronić ludu przed kusiicielami, choćby przyszło dlań wiele ucierpieć. Ukochajcież tedy wszystko, co służy ku pożytkowi Kościoła, narodu, społeczeństwa i nie żądajcie dla spraw złośliwych ni serca, ni trudu, ni grosza. Niech waszym ideałem i waszą ambicyą będzie zrobić za życia jak najwięcej dobrego, w szczegolności zaś — jeżeli ktoś jest pasterzem — podnieść pod każdym względem parafię, ozdobić jej świątynię, założyć w niej ochronkę, czy szpitalik lub dom przytulny, a potem umrzeć w Panu, bez pieniędzy i bez długów, ale z wielkim snopem zasług w ręku.

Oto mój program i moje życzenia. Powie kto może, że żądam wiele. Tak jest wiele, bo wielkiem jest zadanie nasze, wielkimi są potrzeby dzisiejsze: toż siebie samych i wszystko

nasze składajmy Bogu w ofierze. Duchowienstwo dycecyi przemyskiej odznaczało się zawsze uległością dla swoich biskupów, dobrym obyczajem, solidarnością kapłańską i poczuciem obowiązku; niechże i nadal tak będzie, owsem niech będzie coraz lepiej, bo nam ciągle doskonalić się potrzeba w duchu modlitwy, zaparcia się i poświęcenia.

Co do mnie, pomny swoich obowiązków, zwracać będę bacne oko na życie kleru i ludu; gdybym co nie dał Boże, widział coś zdrowego, nie będę milczał, abym w dzień sądu nie potrzebował biadać: Vae mihi, quia taciui; lecz z drugiej strony nie omieszkać znać i nagrodzić prawdziwej zasługi, wykluczając przytem wszelką protekcyę. Świadom trudów i cierpień kapłańskich, choć współpracownikom swoim służyć każdej chwili radą czy pomocą i razem z nimi pot wylewać. Pragnę też jak najczęściej stykać się z duchowienstwem dycecyalnym, przysparzać mu cześć i wpływ, umacniać w niem jedność, pomnażać jego szereg i już teraz myślę o zbudowaniu domu dycecyalnego i seminarium dla chłopców, ukończeniu restauracyi katedry, reformie „Fractura Boni Pastoris“ zwołaniu synodu itd. Wspierajcie mię tylko, najmiłsi synowie i bracia, w ziszczeniu tych zamiarów; niech wszystkie kler stanie jak jeden mąż przy swoim pasterzu, członkowie zaś senatu dycecyalnego i księża dziekanowie niech będą dla powierników i pomocnikami w duchu Bożym. Wspierajcie także i mnie i kapłanów świeckich, czoigodni kapłanie zakonni i przyswyciecajcie wszystkim jasną cnotą aureolą. Wszyscy módlcie się za sobą, a ludem wiernym i za mną, jak i ja za wami codziennie się modlę, byśmy przy pomocy Bożej spełnili godnie swoje zadanie i odziedzili wieniec niezwiędłej chwały.

Kończąc, błogosławię Wam i bacią nieobecnej, błogosławię waszym pracom, błogosławię waszym źródłom. Łaska Pana naszego Jezusa Chrystusa i miłość Ojca i społeczność Ducha Świętego niech będzie z Wami zawsze.

Postowie wybrani z Galicyi.

Lwów 15 stycznia.

Kraj nasz wybiera 78 posłów a to: 15 z kuryi V powszechniej, 27 z kuryi gmin wiejskich, 13 z miast, 3 z izb handlowych, 20 z wielkiej własności. Na czele zaznaczyć winniśmy, że gdy w wyborach z r. 1897 wybranych zostało 58 kandydatów komitetu centralnego a więc bezwarunkowych członków Koła Polskiego, któryto stan rzeczy następnie skutkiem śmierci śp. Stan. Wysokiego i wyboru w miejsce jego z kuryi V Sta-pińskiego, jak nie mniej śmierci hr. Hompescha i wyboru w jego miejsce z IV kuryi łancuckiej ks. Stojalowskiego, obniżył się do 56 członków Koła

38

Podwójna nić.

Napisała

Miss Ellen Thornycroft Fowler.

(Ciąg dalszy).

— No, to cię proszę zaufaj mi jeszcze trochę dłużej i nie zadawaj mi już żadnych pytań. Trzeba, żebyś mi dał słowo, że mnie nie będziesz pytał, ani nie podobnego o szczegóły, dotyczące czy to mnie, czy moich środków utrzymania — poki ja sama nie uznam za rzecz właściwą dać ci z własnej dobrej woli te objaśnienia. Mam swoje powody pragnąć zachowania swoich spraw w tajemnicy przez czas jakiś i wiem, że zgodzisz się z tem życzeniem mojem, tak jak się zgodzasz na wszystkie.

— Ostatecznie zgadzam się — odpowiedział Jan, który na prawdę nie mógł inaczej postąpić.

— I proszę cię, abys nie zważał na brzydkie rzeczy, które ludzie o mnie mówią. Ludzie są zawsze gotowi opowiadać brzydkie rzeczy o kobiecie, której nieszczyściem jest to, że żyje samotna. Mogłam być nierozważną, przynajmniej — istotnie teraz się przekonuję, że była bardzo niemądrą rzeczywiście i popełniłam błąd wielki, ale nierozważnienie nie jest przecież rzeczem — nieprawdą?

— W gruncie rzeczy nie jest, ale czy nie zdaje ci się, że mógłbym ci pomóc zapobiegać

skutkom twojego nierozsądku, gdybyś tylko zechciała opowiedzieć mi wszystko o sobie?

Etelka spojrzała na niego z wyrzutem.

— O, Janie, a przyrzekłeś nie zadawać mi już pytań!

— Dobrze, najdroższa, nie będę już pytał, skoro ci się to nie podoba, ale mimo tego wszystkiego pragnę, abys mi pozwoliła pomagać sobie.

— Jedynym sposobem, w jaki mi możesz pomóc to ten, że będziesz mi ufał.

— A zatem będąc ci wierzył całą duszą, bo wiem, że mnie nigdy nie zawiedziesz.

I Jan dotrzymał słowa.

Wielkie powstało poruszenie i wielkie niezadowolnienie w Sunnydale'u na wiadomość o zaręczynach kapitana Le Mesurier'a z Etełką Harland.

Ile razy wspomniano to jej sprawie, tyle razy stare damy nastrajały swoje głosy na ten smutny ton, jakiego ludzie zawsze używają, gdy opowiadają o bolu głowy lub o niedostatku czego — na „ton litościwy“ jak go Etełka nazywała — wszystkie zaś młode damy oświadczały, że Jan jest bardzo niesympatycznym kawalerem i że nicby ich nie skłoniło do wyjścia za niego zamaż, gdyby się o którą z nich oświadczył. To też wydawało się to szczęśliwym zdarzeniem, zważywszy wszystkie okoliczności, że Jan właśnie Etełki prosił o rękę.

Jan był rozpromieniony mimo faktu, że pozabawił się bogactwa i Greystone'u i skazał się na powrót do Indyi i na spędzenie tam życia do śmierci.

Jan był człowiekiem odważnym i jednym z tych, którzy nigdy nie bawią się w narzekania. Wiedział czego pragnął i postanowił zdobyć to za wszelką cenę, a gdy cena nieszczyściem oka-

zała się wyższą, niż się spodziewał, to był to tylko los wojenny, ale w żadnym razie nie mógł mu przeszkodzić uczynić to, co pierwotnie zamierzył.

Jedyną męczą uwagi godnej wielkości w jego balsamie było to, że Etełka wzbraniała się opowiedzieć mu wszystko o sobie. Zawierzył jej ślepo i uczciwie wstrzymał się od dalszych poszukiwań za rodzajem jej zajęcia. Był na tyle rzeskim, że unikał tego przedmiotu, skoro okazało się, że jest dla niej nietykalnym, ale był też na tyle mężyczny, że gniewało go w duchu to ograniczenie, jakie mu narzucała. Tajemniczość nie jest w żaden sposób „rzeczą wybora“ w kobiecie“ której nazwisko predestynowane jest do tego, aby być umieszczonym pod właściwym herbem na świętych kartach „Księgi Baronetów.“

Lady Silverhampton razu pewnego w obecności Jana zrobiła uwagę:

— Panna powinna zawsze wszystko opowiedzieć swemu narzeczonemu, chociażby w jej opowieści nie było ani słowa prawdy.

Biedna Etełka, gdy na nią taka kolej przyszła, nie okazała się tak roztropną, jak generałowa lady Silverhampton i Jan przekonał się o tem na własnej swojej skórze.

ROZDZIAŁ XI.

East-bourne.

Gdy się skończyły ferye świąteczne Etełki, Jan powrócił do miasta z tem przykrem uczuciem jakiejś próżni w swem życiu, jakie wywołują w każdym człowieku niektóre rozłąki na czas taki lub owaki. A ponieważ serce miało pełne Etełki, sumienie zaś zupełnie spokojne co do tego, jak Elfyda przyjmie wiadomość o jego zaręczynach, więc nie poszedł z wizytą do miss

Harland tak rychło, jakby to mógł być zrobić, ani nie dał jej znać, że wrócił do Londynu. A gdy narazicie poszedł z wizytą do domu na May-fairze i dowiedział się, że Elfyda wyjechała do Eastbourne'a na tydzień, uczucie jego, jakiego doznał w tej chwili, nie było bynajmniej uczuciem rozczarowania. Tak to nawet odważnemu mężczyźnie stoi strach przed kobietą przed oczyma.

Równie jak i inni z jej świata tak i Elfyda wyjechała z miasta na Wielki noc. Skoro powróciła — razem z innymi ze swego świata — i przekonała się, że nie ma nic do czynienia w Londynie (to znaczy, że kapitan Le Mesurier nie złożył jej wizyty) stała się tak niespokojną, że potwornie wyjechała i to przyniosło jej stratę tej rzeczy, do której naprawdę wzdychała.

Takie to już przeznaczenie: spełnia człowiekowi serdeczne pragnienie czyjeś wizyty właśnie w dzień potem, jak się człowiek znużył czekaniem na nią i tak samo przysłała najświetniejsze swoje zaproszenia na wieczory już zajęte poprzednimi zobowiązaniami. To jego sposób zabawiania się — a zarazem wychowania wania mężczyzn i kobiet.

Elfydy myśl tak była pełną Jana, że nie mogła się nieczem innym zająć. Toteż na Arabellę Seeley przyszyły bardzo ciężkie czasy.

Jeszcze nie przyszło na myśl Elfydzie widzieć w siostrze rywalkę naprawdę niebezpieczną, chociaż widziała z jakim zapalem rad był oteczyć opieką Etełkę w życiowej walce — ale znała tajemnicę Etełki, Jan zaś jej nie znał, co tłómaczyło odmienne sposoby ich zapatrywania się na tę sprawę.

Mimo wszakże tego, że miss Harland wcale nie niepokoiły mężki zazdrości, to jednak nie-

zupełnie była szczęśliwą w stosunkach z Janem.

Jeszcze dotąd nie miała pewności co do jego uczuć dla siebie, chociaż nie podejrzewała go o miłość dla jakiej innej kobiety.

Stąd jej niepokój i rozdrażnienie na mrs. Seeley, stąd też wyraz znużenia i zniechęcenia na jej twarzy zazwyczaj niewzruszonej.

Ludzie, którzy nie mają pewności co do rzeczy, na których im zależy, bardzo bywają przykry w pożyciu, czego właśnie teraz doświadczyła biedna Arabella.

— Sądzę, że Eastbourne to przyjemne miejsce pobytu — odezwała się ta ostatnia pewnego dnia, czyniąc rozpaczliwy wysiłek w poszukiwaniu rozrywkę i zgody.

— Co za nonsens Arabello! to najnudniejsze miejsce na świecie.

— Więc dlaczegoż nie wrócić do Londynu, droga moja?

— Bo Londyn jest dziesięć razy nudniejszy — odparła Elfyda gwałtownie.

Po kilkunastom milczeniu, podczas którego Arabella rozmyślała, coby tu teraz powiedzieć, a Elfyda rostrząsała pytanie, co w tej właśnie chwili mógł Jan robić, mrs. Seeley zrobiła uwagę: — Widziałam sir Filipa Cay'a dzisiaj na deptaku nad morzem.

— Jestem pewna, że przyjechał za tobą Elfydo, a nie dla innej przyczyny, bo zadał sobie trudu wyłożyć mi, że mu bardzo to niewygodnie, iż musiał opuścić miasto właśnie teraz, lecz że przybył tu na wyraźne polecenie lekarza. To mnie utwierdziło w mojem przekonaniu.

(C. d. n.)

Z powodu przeniesienia handlu do hotelu „George'a“ urządzam w magazynie pod firmą E. MACHA YSKI

róg ul. Jagiellońskiej i Trzeciego Maja, za zezwoleniem władzy

WYSPRZEDAŻ towarów galanteryjnych, perfumeryi, konfekcyi damskiej etc. MIKOŁAJ LUDWIG.

SPRAWA BLAIREAU

PRZEZ
ALFONSA ALLAIS

Przekład z francuskiego.

(Ciąg dalszy).

— Dlaczego?
— Ów Blaireau, ten hultaj, on jest niewinny!
— Niewinny?
— Najzupełniej.
— Oszalałaś, panie Flécharde.
— Nie, pani, mówię prawdę, jestem przytomny. „Człowiek, który panią kocha w cieniu” to nie on.
— „Człowiek, który mnie kocha w cieniu!” Skądże pan zna słowa tych listów pałacych?
— Znam je, bo ja te listy pisałem.
— Pan?!!
— Czy pani pamięta list pierwszy. zaczy-

naję się od słów: „Ty, która jesteś duchem wybranym, a kończy się na słowach: „Miłość mnie pożera!” A ten drugi list, w którym pani mówiła: „Trzy razy na tydzień moje cierpienia są mniej dotkliwe”,
— Tak, pamiętam, nie mogłam nawet pojąć znaczenia tych słów.
— To była zamianka o lekcjach gimnastyki, udzielanych pani trzy razy na tydzień.
— Mój Boże! więc to pan!
— Tak, to ja. Pozwoliłem wtargnąć do więzienia człowieka niewinnego, ażeby nie stracił widoku pani.
— Więc to pan pokibes Owidysza Parju? Ktoby to przypuścił?
— Wyglądam nędznie, ale mam muskuly, jak postronki, a przytem nerwy, nerwy! Onego wieczora byłbym zamordował dziesięciu ludzi.
— Dlaczego przestałaś pan do mnie pisywać?
— Miałem wyrzuty sumienia, przytem bałem się skrompromitować..
— A więc owym tajemniczym nieznajomym jesteś pan...
— Tak, ja... A teraz pozostaje mi tylko

przeprzeć panią najpotęniej i... odejść na zawsze.
Milczenie uroczyste.
Oboje mieli oczy spuszczone, oboje byli wzruszeni. Wreszcie Flécharde postąpiła parę kroków, chciała zniknąć z przed oblicza ukochanej; Arabella szepnęła cichutko:
— Pozostan!
Flécharde ucałował rękę, wyciągniętą łaskawie.
ROZDZIAŁ VIII
w którym dzięki złej woli zagorzałego amatora porządku goście pana Chaville nie mogą znaleźć ofiary do wspomnienia.
Pozwólmy tym dwojgu czułym sercom wyrzucić się w cieniu trapezu i powróćmy do parku. Pan de Hautpertuis otoczony jest gronem panienek i młodzieńców. Ci ostatni podziwiają eleganckie ubranie Paryżanina. Co za krawa! Jaki kraj! Modziency marzą o Paryżu, bo tam tylko można się ładnie ubierać. Panienki darzą barona najczarowniejszymi uśmiechami. Chcą go o coś pytać, lecz żadna nie śmie.
— Moja ty Lucyno!
Lucynka zdobywa się na odwagę;

Gdyby pan był dobry — zaczyna — to wiem, co by nam pan zrobił.
— Kochane panienci, gdybym nie zrobił dla was wszystkiego, o co mnie poprosicie, byłbym potworem.
— A więc niech nam pan coś urządzi.
— Proszę się jaśniej wyrażać, panno Lucynko.
— Jakiś festyn, w rodzaju paryskich.
— Może festyn dobroczynny?
— Myśl wyborna; ale na czyją korzyść?
— Nie wiemy jeszcze, ale to się znajdzie.
— Czasem niełatwo znaleźć ofiarę, godną festynu.
— O! My na prowincyi jesteśmy mniej wymagają y, niż w Paryżu.
— A zatem urządzimy coś wspaniałego, wzburzymy całą okolicę.
— Chocież wzburzyć okolicę! — podchwycił p. Dubenoit. — Przepraszam, panie baronie, ja na to nie pozwolę.
— Przecież to na cel dobroczynny.
— Żaden cel nie pozwala na wzbudzenie nieporządków. Póki ja jestem merem, nie pozwolę mającej spokoju Montpailiard, które jest najspokojniejszym miastem we Francyi... a przy-

tem na czyją korzyść chcecie urządzić ten festyn?
— Na rzecz ubogich gminy — zapropo-ował baron...
— W naszej gminie ubogich ni ma. Wszyscy zażywają względnego dobrobytu.
— Czy nie było tu jakiej katastrofy?
— Katastrofy nie zdarzają się nigdy w Montpailiard i dopóki ja będę merem...
— Katastrof nie będzie... to wiadomo A czy nie grasowała tu jaka epidemia?
— Nigdy.
— Szkoda wielka. Może są jakie ofiary ubiegłej zimy?
— Zima nie sprowadzi nigdy ofiar w Montpailiard...
— Nie mamy szczęścia. Więc możeby wprawić festyn na budowę przytułku dla starców...
— Mamy już taki przytułek od lat stu.
— Szukajmy dalej.
— Niech pan szuka, ile chce, nie pan nie znajdzie. W Montpailiard nie ma żadnych zgola ofiar.
(C. d. n.)

Zamieniam
dwie nowe dwupiatrowe kamie nice wartości 100.000 koron na majątek ziemski.
Adwokat Błażejowski
Lwów, Łyczakowska 3.

DROBNE OGŁOSZENIA
po 1 ct. od wyrazu.

MASZYNY amerykańskie do siekania mięsa po ztr. 3-... Sita włosianę poręczną do przecierania mięsa po 1-1.20 i 1-60 ztr. poleca Piotr Chrzostowski handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry). Filia: Tarnopol plac Sobieskiego

Nowości karnawałowe
na suknie damskie
nader tańlo polecają
F. KORNECKI i Sp.
we Lwowie pasaż Hausmanna.

Dr. Bronisław Błażejowski adwokat we Lwowie przeniósł kancelaryę pod Nr. 3 Łyczakowska. 726

Półgąski po litewsku
na sruwo do jedzenia, po 2 ztr. za kilo. Dwór Łapszyn, Brz-żany.

70 ct. pół kilo KAWY nierównanej do-rodziny, do nabycia u Leonarda Soleciego Lwów, Batorego 2 — Filia, ulica Zielona 1. 4 — 5-kilowe woreczki franco wysyłam do wszystkich miejscowości.

Nowości! Koldry puchowe! — naderwyczojanie urwade, lekkie i ciepłe, zalecane dla chorych lub osób starszych, sztuk 16, 18 i 20 zł. Koldry na walenie owczej lub bawolnie poręczny od 4 zł. — Materace wiosienne poręczny od 14 zł. za trzy poduszki poleca Specjalna pracownia kolder i materaców JOSEF SCHUSTER, Lwów Kopernika 5.

Obok Łupkowa w Gaicy jest do sprzedania pierwszorzędnej jakości
las bukowy.
Każdy kupujący otrzyma taką ilość morków lasu jaką kupić zechce. Drzewo siękne, gładkie i wysokie. Taniej nikt nie powinien zaniedbać. Łaskawe zgłoszenie pod W. Z. 120 do Administracji „G. z. y. Narodowej”.

W Pasażu Hausmanna
LWOWSKIE
Foto-Plastikon
(46 razy premiiowane)
Od 13 stycznia do 20 stycznia do widzenia
Bojowska czeskie w r. 1866
Wstęp 10 centów.

Marmolada z moreli
najczystsza, najjaśniejsza, dobra do kraniania po 68 ct., ciemniejsza 54 ct., malinowa marmolada 68 ct., wiani wa (delikatna) 70 ct., poręczkowa mieszana 60 ct. jabłkowa marmolada 30 ct., jarzynowa 63 ct. głogowa (doskonala) 60 ct., ananasowa marmolada (specjalność ztr. 1.20) k upot z boró ek 50 ct. za 1 kilo netto z jednej sorty po 50 ct. Zamówienie na 5 kg z jednej sorty po 50 ct. Herman Taussig, Prag, Karoline thal. Rezy się za jak najl-pszą jakość. Nieodpowiadające przjmu e się napowrót. Cenniki bezpłatnie.

KANTOR WYMIANY
c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszelkie papiery wartościowe i monety
po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizyi.

Na sezon!
otrzymaliśmy właśnie transport i polecamy po cenach najniższych: Rogożki kokosowe, szesztokowe i plecione w różnych wielkościach. Chodniki kokosowe, Chodniki z Linoleum, Chodniki ce-otowe w kilku szerokościach. Przeciśiótki z Linoleum, Przeciśiótki ceratowe w różnych deseniach i rozmiarach. Maty japońskie na ściany i przed łóżka. Ceraty na stoły i meble
Wydawca i odpowiedzialny redaktor Platon Kostekci.

Szprycowanie Matico
PP. GRIMAULT i K^o, w Paryżu
Skuteczność niezawodna w leczeniu rzygoczek bez utrudzenia żołądka, które zawsze pociągają za sobą użycie kapsulek z kulebą w płynie.
W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

We Lwowie w apt. pp. Mikolasa, We-wiórskiego, Ruckera, Słopińskiego, Betsera i Ehrbara. W Krakowie w aptekach pp. Wieniewskiego Redyka i Mikuckiego.

Inseraty
dla dzienników wiedeńskich
jakoteż dla innych gazet krajowych i zagranicznych załatwia najtaniej
RUDOLF MOSSE
Wiedeń L., Selterstraße 2.

Na Karnawał!
Najmłodniejsze kwiaty, ptaszki, motyle, wieńce mirtowe, welony ślubne oraz kapiszony jedwabne poleca po amarkowanych cenach
M. Topolnicka
Lwów, Akademicka 3, I. piętro.

SAPOMENTHOL
(Maść Sapomentholowa)
nacieranie ból usmierzające wyrobu Eugeniusza Matuli, aptekarza w Radomyślu koło Tarnowa.
Dostać można w każdej większej aptece po cenie: Słoik próbny 1 Kor. 40 hal., słoik duży 5 kor.
Po otrzymaniu należytości lub za zaliczką wysyła wprost 2 razy zmienienie apteka w Radomyślu koło Tarnowa.
Przesyłając pieniądze, dołączyć należy 12 hal., a na przesyłkę ofrankowaną 60 hal.
Na słoik próbny z przesyłką franco 1 kor. 85 hal.
Celem ochrony przed naśladowcami proszę wyrażnie: „Sapomentholu wyrobu Eugeniusza Matuli” i przyjmować tylko oryginalny przedstawia rysunek zamieszczony tu obok się znajdujący.

35—47% oszczędności
opału fabrycznego.
Ruszty patentu Kadlicza
dostarcza
FABRYKA MASZYN „PERKUN”
Biuro techniczne dla zamówień
Lwów — ulica Kopernika 18.

Nie ma więcej przepukliny

2000 mark nagrody temu, kto przy użyciu moich bandażi bez-prężny nie zostanie zupełnie wylaczony. Trzeba się wystrzegac przed naśladownictwem.
Na zapytanie broszury darmo i franco przez
Pharmaceutische Bureau
VALKENBURG (L.), Holland Nr. 444
Za granicę listy 25 h. Karty kor. 11 hl.

St. Stępińskiego 70-71
„KOSMOS”
Fabryka kopert i wyrobów papierowych
w Wiedniu, XVII Bergsteigasse 36—38
poleca do użytku instytucyj, biur i firm, papiery, koperty, woreczki, rachunki, kartki, teoczki z listami i kopertami itp.

Dowód oczywisty. 6972

Dowód oczywisty, że wartość spożywcza produktów owsianych przewyższa wszelkie inne produkta zbożowe.
Dowód oczywisty, że wikt owsiany służy znakomicie tak dzieciom, nerwowym, chorym na żołądek, jak i wogóle każdemu.
Dowód oczywisty, że Quaker Oats, jako najlepszy wyrób z owsa łuszczonego, służy do przyrządzania tak samo s m a e z n y c h zup, polewek, kasz i legumin, jakie przyrządzamy z mąki, ryżu itp.
We wszystkich handlach kolonialnych i delikatesów dostać można

Quaker Oats

Chief-Office: 49, Brixton-Road London, S.W.
A. Thierre'go
balsamem
skropić szczeroczkę do zębów a następnie takową gruntownie zębów czyścić przez co zapobiega się puciu zębów i śmierza bó zębów.
Nabyć można w aptekach. Zwracać należy uwagę na zaregistrowaną we wszystkich państwach zia ona markę ochronną zakownicy i na wysiśnięty napis na kapsli: Allen eht. Postać franco 12 małych albo 6 podwójnych flaszek 4 koron. Flaszki na próbę razem z przepisem i spisem składów we wszystkich krajach kuli ziemskiej wysyła za poprzedniem nadaniem 1 kor. 20 h. aptekarz A. Thierre'y Fabrik in Fregrada bei Lohtsch-Sauerbrunn.

Ramy do obrazów i zwierciadeł, jakoteż ozdoby złożone wykonuje, oraz wszelkie przedmioty do odnawiania i polacania przyjmuje Walenty Jakobiak we Lwowie ul. Sykstuska 1, 20, zakład artystyczno-pozłotniczy.

Ruch pociągów kolejowych od i maja 1900.
Przejazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara środkowo-europejskiego.

Pociąg	godzina	Przychodzą do Lwowa na dworzec główny:	Pociąg	godzina	Odchodzą ze Lwowa z dworca głównego:
osobowy	12-00	z Strzyna, Kałuża i Rostawia (ze Skolego od 1/5 do 30/9)	pospieszn.	12-40	do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina
pospieszn.	12-20	z Czerniowiec, Itzkan, Constanay, Bukaresztu,	osobowy	2-51	Itzkan, Czerniowiec, Stanisławowa, Bukaresztu, Constanay
osobowy	2-31	z Krakowa, Orłowa, N. Sączu, Jasła, Rzeszowa, Berlina, Wrcl.	osobowy	4-15	Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Chyrowa, Sambora
osobowy	3-35	z Podwoleczysk, Tarnopola, Grzymałowa, Kopyczynisce,	osobowy	5-45	Brachowiec (od 13 maja do 16 września odczinnienie)
osobowy	4-10	z Krakowa, Berlina, Warszawy, Wiednia, Tarnowa, Rzeszowa,	osobowy	6-25	Ławocznego, Munkacza, Pesztu, Boryslawia
osobowy	6-20	Rymanowa, Saucka, Przemysła	osobowy	6-30	Podwoleczysk, Kijowa, Odessy, Brodów
osobowy	6-46	z Czerniowiec, Itzkan, Stanisławowa, Husiatyna	osobowy	6-35	Stanisławowa, Podwoleczysk, Potuloc
osobowy	7-45	z Brachowiec (odczinnienie od 13 maja do 16 września włącznie)	pospieszn.	3-30	Krakowa, Wiednia, Warszawy, Berlina, Lubaczowa
osobowy	3-00	z Janowa	osobowy	3-40	Warszawy, Chyrowa, Przeworska, Ho-
osobowy	3-00	z Tarnopola, (Krasnego, Brodów)	osobowy	3-40	władowa, Stróżu, Tarnowa
osobowy	8-05	z Ławocznego, Strzyna, Chyrowa, Saucka, Kałuża i Pesztu	osobowy	9-00	Skolego, Chyrowa, Kałuża (do Ławocznego, od 1/5 do 15/9)
osobowy	8-15	z Sokala i Rawy ruskiej	osobowy	9-15	Janowa
osobowy	8-50	z Krakowa, (Zagórzca, Łupkowa, Przemysła, Wiednia, Berlina	osobowy	9-25	Podwoleczysk, Brodów, Kopyczynisce, Husiak Grzym. Kozowy
osobowy	11-45	z Wrocławia, Warszawy, Orłowa, Tarnowa, Pesztu	osobowy	9-55	Czerniowiec, Stanisławowa, Potuloc
osobowy	11-45	z Rzeszowa (Lubaczowa, Jarostawia, Sambora i Przemysła)	osobowy	10-20	Sokala, Bełzca, Lubaczowa, Rawy ru kiej
osobowy	12-55	z Stanisławowa (Kórensud, Potuloc, Chodorowa)	osobowy	1-25	Janowa (od 1 maja do 15 września w niedziele i święta)
osobowy	1-15	z Janowa	pospieszn.	1-55	Podwoleczysk (Kijowa, Odessy, Brodów)
pospieszn.	1-35	z Skolego, Strzyna, Kałuża, Chyrowa (Ławocznego od 1/5 do 15/9)	osobowy	2-15	Brachowiec (od 13 maja do 16 września w niedziele i święta)
osobowy	1-45	z Krakowa, Wiednia, Stanisławowa, Rzeszowa, Rozwad, Przeworska	pospieszn.	2-45	Czerniowiec, Itzkan, Stanisławowa, Husiatyna
osobowy	2-35	z Czerniowiec, Itzkan, Bukaresztu, Jasła, Husiatyna, Stanisławowa	osobowy	2-55	Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina
osobowy	3-14	z Podwoleczysk Grzymałowa, Husiatyna, Tarnopola i Brodów	osobowy	3-05	Strzyna (do Skolego tylko od 1 maja do 30 września)
osobowy	3-40	z Brachowiec (od 13/5 do 16/9 w niedziele i święta)	osobowy	3-15	Janowa (odczinnienie od 1 maja do 15 września)
osobowy	5-40	z Podwoleczysk, Kijowa, Odessy, Grzymałowa, Kozowy, Brodów	osobowy	3-20	Brachowiec (odczinnienie od 13 maja do 16 września)
osobowy	5-45	z Krakowa	osobowy	3-30	Rzeszowa, Chyrowa, Przemysła, Lubaczowa, Jarostawia
osobowy	5-55	z Czerniowiec, Itzkan, Stanisławowa	osobowy	6-10	Stanisławowa
osobowy	6-00	z Sokala, Bełzca, Lubaczowa, Rawy ruskiej	osobowy	6-13	Janowa (od 1/5 do 15/9 w dniu powst. a od 16/9 do 30/9 1901 odczinnienie)
osobowy	7-24	z Brachowiec (od 13/5 do 16/9 w niedziele i święta)	osobowy	6-30	Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warsz. Orłowa, Tarnowa
osobowy	8-23	z Janowa (od 1/5 do 15/9 w niedziele i święta)	osobowy	6-50	Ławocznego, Munkacza, Pesztu, Chyrowa, Kałuża
osobowy	8-49	z Krakowa, Wiednia, Tarnowa, Lubaczowa, Saucka, Przemysła	osobowy	7-10	Tarnowa i Brodów
osobowy	8-50	z Brachowiec (13/5 do 16/9 odczinnienie)	osobowy	7-25	Sokala i Rawy ruskiej
osobowy	9-23	z Janowa (odczinnienie od 1/5 do 15/9)	osobowy	7-48	Brachowiec (od 13/5 do 16/9 w niedziele i święta)
osobowy	9-45	z Krakowa, Wrcl., Tarnowa, Jasła, Przeworska i Rozwadowa	osobowy	9-12	Janowa (od 1/5 do 15/9)
osobowy	10-00	z Czerniowiec, Itzkan, Bukaresztu, Husiatyna, Kórensud	osobowy	10-40	Czerniowiec, Itzkan
osobowy	10-15	z Ławocznego, Pesztu, Chyrowa	osobowy	10-50	Krakowa, Wiednia, Warsz., Przeworska, Rozwadowa, Rzeszowa, Orłowa, Tarnowa
osobowy	10-30	z Podwoleczysk, Kijowa, Odessy, Brodów, Kopyczynisce	osobowy	11-00	Podwoleczysk, Brodów, Kopyczynisce, Grzymałowa
osobowy	8-12	z Podwoleczysk, Tarnopola na dworzec „Podzamcze”	osobowy	8-43	Podwoleczysk Kijowa, Odessy z dworca Podzamcze
osobowy	7-40	z Tarnopola	osobowy	9-43	Podwoleczysk Kijowa Odessy
osobowy	5-17	z Podwoleczysk, Kijowa, Odessy	osobowy	2-08	Podwoleczysk Kijowa Odessy
osobowy	10-13	z Tarnopola	osobowy	7-53	Tarnopola
osobowy	11-23	z Podwoleczysk	osobowy	11-23	Podwoleczysk

Uwaga: Noona para oznaczona jest ramkami. Powyższy czas środkowo-europejski jest ważniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Biuro informacyjne c. k. kolei państw. w gmachu Dyrekcji przy ul. Krasickich 1, 5 udziela bliższych wyjaśnień, sprzedaje bilety i karty okrężne jakoteż i kasażeczki z rozkładem jazdy.

Piękność oblicza
będzie osiągnięta i pielęgnowana najpewniej przez użycie
Leichner'a
pudru gęstego, gronostajowego i Aspasia
Owe znakomite pudry na twarz używane są z zamiłowaniem w kołach d. m. najwyższej sfery i przez najpierwsze artystki, ponieważ nadają obliczu młodzieńczego, kwitnącego wyglądu, a nie pomad nawet tego, że się jest upudrowana. Tylko w zamkniętych puszkach w fabryce, Berlin, Schütz-strasse 31 i we wszystkich perfumeryach.
Należy się wystrzegać przed naśladownictwem!
L. LEICHNER, Berlin, Lief. d. Königl. Theater.
L. Leichner był wiceprez. sędziów oceniających na wystawie w Paryżu 1900.

Dotąd nieprzewyższony.
W. MAAGERA
prawdziwy, oczyszczony 6877
DORSCH
TRAN Z WATROBY
(w prawie zastrzeżonym opakowaniu)
zółto-zielona flaszka k. 2.
biało-zielona „ k. 3.
Wilhelma Maagera, w Wiedniu.
Przez pierwsze znakomite medyczne zbadany i z powodu wielkiej strawności przedewszem skłonił do użycia za ceany we wszystkich tych wypadkach, w których wskazanem jest ogólne wzmocnienie całego organizmu, a zwłaszcza w chorobach płci i płuc, dla poprawienia soków, oczyszczenia krwi itp.
Do nabycia we wszystkich aptekach i handlach korzennych monachijskich austro-węgierskiej. Główny skład dla Austrii W. MAAGER, III/3, Henmarkt 3.
Naśladownictwo będzie sądownie ścigane

Upraszamy Szanownych czytelników, aby zamawiając lub kupując przedmioty reklamowane w G. z. y. Narodowej lub w ogóle korzystając z dzieła ogłoszowego, sw rachony powoływali się na G. z. y. Narodowej, jako na źródła, które informuje swoje łac erpion. Takie powoływanie się bowiem wpływa na rozszerzenie ogło-zeń G. z. y. Narodowej.

wszystko bardzo gustowne i w wielkim wyborze poleca
FRIEDRICH & BEACOCK
Lwów, ulica Hetmańska 4, obok sukierki W-go Gross.
Z drukarni i litografii Pillera i Spółki.